



نشستن بیمارستان صحرائی استان ایلام در بخش کارزان افتتاح شد	صفحه ۲
مراسم معارفه مدیر جدید شبکه بهداشت و درمان ملکشاهی برگزار شد	صفحه ۳
نشست شورای سلامت و امنیت غذایی استان برگزار شد	صفحه ۴
همایش روز جهانی غذا در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد	صفحه ۴

### مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد



### نشست هم اندیشی رئیس و معاونین دانشگاه با مدیر کل صدا و سیما ایلام برگزار شد



نشست هم اندیشی رئیس و معاونین دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام با مدیر کل و معاونین صدا و سیما ایلام برگزار شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این نشست قائم مقام وزیر بهداشت در استان و رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با بیان لزوم توجه به آگاهی جامعه از حوزه سلامت اظهار کرد: همکاران آگاهی و ارتقاء آن نزد افراد نیست به مردم کشور سلامت بساعت گاهی بشمیریم هزینه‌های درمانی در جامعه خود شد.

دکتر علی دل پیشه با بیان اینکه اطلاع مردم از مسائل و نکات مربوط به سلامت بسیار اهمیت دارد، داد داد آگاهی عمومی جامعه در حوزه سلامت، حساسیت و توجه جامعه را نسبت به سلامت بالا می‌برد و این به معنای ارتقای

کفایت زندگی است و لذا همه ما باید در تلاش باشیم که به این حوزه توجه بیشتری شود.

وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر بهترین و کامل ترین سیستم بهداشتی و درمانی تمام دوران های کشور تحت عنوان طرح تحول نظام سلامت در حال اجراست، خاطر نشان نمود: این طرح یکی از مهم ترین خدماتی در طول دوران قلم و بعد از انقلاب است که به مردم کشور تقدیم شده و رضامندی عموم را به دنبال داشته است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام نقش رسانه در افزایش سطح بهداشت و سلامت جامعه از مهم و مؤدعت عنوان نمود و گفت: صدا و سیما و مرکز ایلام گام های بسیار ارزنده و مفیدی را در جهت بالا بردن آگاهی ها و

اطلاعات بهداشتی و سلامتی هم استانی های ارجمند برداشته و در کنار دانشگاه علوم پزشکی استان با ساختن برنامه های آموزشی و بهداشتی در راستای استراتژی های وزارت بهداشت و افزایش آگاهی و اطلاع رسانی به عموم تلاش های قابل توجهی را به کار گرفته است.

دکتر دل پیشه در خاتمه سخنان خود با تأکید بر آمادگی کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی استان برای همکاری و تعامل نزدیک با رسانه استانی یادآور شد: ارائه راهکارهای پیشگیری از بیماری‌ها و اطلاع رسانی به عموم مردم، ارائه خدمات درمانی مناسب به بیماران و آموزش پزشکی بر اساس استانداردهای آموزشی و نیاز جامعه از مهم‌ترین اهداف دانشگاه علوم پزشکی

استان است.

در ادامه این نشست نیز مدیر کل صدا و سیما مرکز ایلام ضمن خوش آمدگویی بسمه هیات رئیسه دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام کرد: ارتقای فرهنگ بهداشت و سلامت و شاخصه‌های توسعه همه جانبه است که نگاه ویژه ای را می طلبد تا این مهم محقق گردد.

علیرضا شیروی ادامه داد: ما در صدا و سیما و مرکز استان به دنبال ساخت برنامه های مختلف و استفاده از کارشناسان مجرب حوزه سلامت و بهداشت استان در جهت گسترش عدالت بهداشتی و درمانی و همچنین توسعه امنیت غذایی هستیم.

وی در ادامه سخنان خود افزود: برنامه های صدا و سیما و مرکز ایلام مخاطبان خاص خود را دارد و در اغلب برنامه ها به دنبال ترویج مواد های بهداشتی و سلامت و همچنین برجسته کردن طرح تحول نظام سلامت در سطح استان هستیم.

مدیر کل صدا و سیما ایلام مرکز ایلام یادآوری کرد: همکاری و تعامل مناسب و شایسته بین دانشگاه علوم پزشکی و صدا و سیما مرکز ایلام می تواند به افزایش سلامت و توسعه بهداشت در سطح اجتماع شود که ما فعلاً در این راه در کنار مسئولان دانشگاه علوم پزشکی استان خواهیم بود.

در ادامه این نشست نیز حاضران در راستای توسعه فرهنگ بهداشت و سلامت در جامعه و در رابطه با راهکارهای پیشگیری از بیماری‌ها و اطلاع رسانی به عموم مردم بحث و تبادل نظر نمودند.

### رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام آغاز سال تحصیلی جدید را تبریک گفت



عرض کرده و ایامودرم در طول سال تحصیلی پیش رو، دانشجویان عزیز با تکیه بر توانمندی ها و استعداد های خود، با استفاده از ظرفیت های علمی و پژوهشی دانشگاه، همراه با اساتید، مدرسان، کارشناسان و کارکنان دانشگاه در حیطه های مختلف علمی پررنگه و حضور حقیقی و تاثیر گذار خود در امر عمارت های علمی و فرهنگی جامعه به اثبات برسانند. بی شک تولید علم ایمنه با ايمان امن ترین رسالت مجموعه دانشگاهی می باشد. برای نیل به این آرمان تمامی اعضای دانشگاه تمدن ساز و در راستای سیاست های دولت تدبیر و امید، با هم بايست روحیه علم محوری توأم با تدبیر، داناتی و امید بر جامعه مسافت شود، و لازمه این مهم تلاش و کوشش گسترش میزان در دانشگاه و مسافت افق علمی کشور می باشد.

امید است مدرسان، اساتید و کارکنان ارجمند پژوهش و متد دانشگاه همچون گذشته بیشتر مناسب را برای ارائه خدمات آموزشی و پژوهشی در دانشجویان عزیز فراهم آورند. در پایان از درگاه پگاه سبحان برای تمامی عزیزان در سال تحصیلی جدید، موفقیت، بهسپاری و نیک فرجامی آرزو می کنم.

جامعه می باشد و این مهم جز به ملت تلاش و اهتمام ارزنده تمامی ارکان آن اطمینان دانشجویان ارجمند، اساتید بزرگوار و کارکنان شریف بیشتر نخواهد بود. همزمان با فرا رسیدن دوازده بهسپار علم و دانش، فرصت را ممتنع شمرده و مجدداً حضور مسازک و مصمیمی یکایک دانشجویان را در دانشگاه علوم پزشکی ایلام خیر مقدم و شایسته است.

### اخبار علمی

- کاهش صدمه به بدن مادر هنگام استفاده از شیردوش**  
صفحه ۵
- عامل اصلی بیماری زخم معده و سرطان معده میکروپ معده هست که از کودکی وارد بدن می شود**  
صفحه ۵
- سه گام کلیدی برای پیشگیری از آنفلوآنزا و بیماری های حاد تنفسی**  
صفحه ۵
- عوامل محیطی و کمبود ویتامین «دی» از علل ابتلا کودکان به دیابت نوع ۱ است**  
صفحه ۷

### پیام تسلیت رئیس دانشگاه به مناسبت فرا رسیدن تاسوعا و عاشورا حسینی



قائم مقام وزیر بهداشت در استان و رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با فرا رسیدن ایام غم بار تاسوعا و عاشورا و شهادت مظلومانه سالار شهیدان و سرور آزادگان جهان امام حسین (ع) و یاران باوفایش را به مسلمانان و شیفتگان آن حضرت تسلیت گفت.

به گزارش خبرنگار وب دا، متن پیام دکتر علی دل پیشه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

کلّ يوم عاشورا و کلّ أرض كربلا  
عاشورا، مانده بزرگ روح انسان است در انوار تجسم املائی و جان بزرگ است در دادگاه روزگار، صلابت شجاعت انسان است در تجلی گاه ایمان، تجلی گاه است در میقات خون.

نهیست حسینی و دادنه جانسوز عاشورا اینجان بر قلب ها تأثیر گذارده است که هر سال با فرا رسیدن ماه محرم، خون پاک شهیدان عظیم الشان کربلا، درگ های تاریخ جوششی تازه می یابد و عاشقان دلسوخته را شوریده تر و تشنگان حقیقت را شفته تر می سازد.

به راستی که عاشورا، فریادهای شور گستر پیامبران را دوباره در گوشه های سنگین فرود آورد و برای همه اعمار و زمانها، بر فراز قلعه رسالت اجهای امر به معروف و نهی از منکر جای گرفت.

اینجانب در آستانه ای فرا رسیدن تاسوعا و عاشورا حسینی، این مناسبت بزرگ و شهادت مظلومانه حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران باوفایش را محضر مبارک حضرت ولیمصر (عج)، مقام معظم رهبری و یکایک عزاداران حسینی تسلیت عرض کرده و امید است با عنایت آن امام همام، ادامه دهنده ی واقعی نهیست حسینی باشیم.

دکتر علی دل پیشه  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام

**جناب آقای دکتر فرهاد بسطامی**  
انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان سرپرست شبکه بهداشتی، درمانی شهرستان ملکشاهی تبریک عرض نموده و توفیقات روز افزونتان را از خداوندمان خواستاریم.

**روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام**

**جناب آقای دکتر جمیل صادقی فر**  
بدین وسیله از زحمات جنابعالی در طول دوران تصدی سمت سرپرستی شبکه بهداشتی درمانی شهرستان ملکشاهی تشکر و قدردانی می گردد. امیداست در پناه خداوندمان موفق و موید باشید.

**روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام**

**جناب آقایان فرهاد و عبداللئی احمدی**  
بناهایتان تأسف در گذشت پذیر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت و جفرازان و برای شما طول عمر سعادت دارم.

**روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام**